İlk satırda “Allâhu
teâlâ yüce kitabında buyurdu” anlamına
gelen “ قال الله تعالى فى كتابه الكريم ” ifadesi,
ikinci satırda bu dönemde inşa edilen kü-
tüphanelerde yaygın olarak kullanılmaya
başlayan21 Kur’ân’ın Beyyine Sûresinin
(98) 3. ayeti22 ile ayet okumalarından
sonra söylenen “Sadakallâhu’l-azîm”
ifadesi bulunmaktadır. Üçüncü satırda
ise bâninin adı ve vefat tarihi (1192/1778)

Cümle kapısındaki tamir ve bilgi kitabesi.

yazılıdır: Sâhibü’l-hayrât Dâmâdzâde Meh-
med Murâd sene 1192 (1778). Dolayısıyla bu
kitabenin bâninin ölümünden sonra ko-
nulduğu anlaşılmaktadır. Ayrıca muhte-
melen kitabenin hattatı olan “Mehmed”
ismi de istifli hatla yazılmıştır:

قال الله تعالى فى كتابه الكريم
في۪هَا كُتُبٌ قَيِّمَةٌ صدق الله العظيم

صاحب الحيرات دامادذاده محمد مراد
محمد سنه 1192

Sağ tarafta bulunan kitabe II. Abdülha-
mid’in tekkeyi tamir ettirmesi üzerine
kaleme alınan 1308 (1890-91) tarihli, şairi
belli olmayan manzumedir. Bu kitabe
1999 depreminden sonra kütüphanenin
kapatılmasıyla birlikte yok olmuştur.23 14
Ekim 2020 tarihinde yaptığımız ziyaret
sırasında mevcut kitabeyi sorduğumuz-
da son onarımda aslına uygun şekilde
bir hattata yazdırılıp yerine konulduğu
bilgisine ulaştık.24 Talîk hatla yazılan
üç beyitlik onarım kitabesi ve bugünkü
Türkçesi şöyledir:

14 Fıtnat, Dîvân-ı Fıtnat (İstanbul: Tasvîr-i Efkâr Matbaası, 1286
[1869-70]), 50-1’de yer alan tarih manzumesiyle karşılaştırılmıştır.
Ayrıca, Halil Çeçen, “Fıtnat Hanım: Hayatı, Sanatı ve Divanı,
İnceleme - Metin” (doktora tezi, İnönü Üniversitesi, 1996), 295-
96’da bu manzume on beyit olarak tenkitli çalışmaya esas alınan
altı nüshanın üçünde yer almaktadır.

7a Hoşâ zîbende resm ü pâk u dil-keş kim eder elbet/7b Bedî‘ü’t-
tarh matbû‘ın gören tahsîn-i müstevfâ

9a Kılıp mazhar hemîşe böyle hayrât u müberrâta/9b Hudâ
‘ömrün füzûn ikbâlin etsin dâ’im ü ber-câ

15 İlk rakam kitabedeki beyit sırasını, ikinci rakam ise
Dîvân’daki sırayı göstermektedir.

16 Şeyhülislam Minkârîzâde Yahya Efendinin (ö. 1088/1678)
damadı Mustafa Rasih Efendiden (ö. 1090/1680) olan torunlarına
‘Damadzâdeler’ denir.

17 Bu mısra Dîvân’da yer almamaktadır.
18 Dîvân, O yerine Bu.
19 Dîvân’da 8b Vere ‘izz ile maksûdın dü ‘âlemde hemân Mevlâ
20 Tamiyeli tarih olup ilk mısradaki “birle=1” eklenerek ikinci

mısraın ebced hesabına göre toplamı, binanın yapım tarihi olan
1189 yılını verir.

21 2016’da yayımladığım makalede bu ayetin ilk kez
III. Ahmed’in Topkapı Sarayı’nda yaptırdığı kütüphanenin
Arapça manzum kitabesinin tarih mısraında (1131/1719) yer
aldığını, bağımsız olarak ise ilk kez I. Mahmud’un Ayasofya
Kütüphanesi’nin (1152/1740) Hazîne-i Kütüb adı verilen
bölümündeki kitap dolabının üzerinde kullanıldığına dikkat
çekip hangi kütüphanelerde kullandığına dair bir döküm
vermiştim. Bkz. “Ragıb Paşa Kütüphanesi Hakkında Yazılan Tarih
Manzumeleri,” Ç.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 25, s. 4 (2016):
50-51, dipnot 11-12.